
２０２０年７月９日 

会員会議所 各位 

 

第３６回わんぱく相撲全国大会 

大会会長 伊澤 英太 

大会実行委員長 久保田 悠介 

第２回わんぱく相撲女子全国大会 

大会会長 光田 侑司 

大会実行委員長 遠藤  圭 

 

第３６回わんぱく相撲全国大会並びに 

第２回わんぱく相撲女子全国大会中止のお知らせ 
 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 

さて、表題の件につきまして 

 

第３６回わんぱく相撲全国大会 

２０２０年１１月１日（日曜日） 両国国技館 

 

第２回わんぱく相撲女子全国大会 

２０２０年９月６日（日曜日）  ドルフィンズアリーナ（愛知県体育館） 

 

 

上記二大会の開催中止が決定いたしましたので、ご報告申し上げます。 

 

コロナウィルスの感染拡大以降、大会開催の実現に向け、様々な開催形態の検討や皆

様へのご意向の確認等をさせていただき、共催団体である、公益財団法人 日本相撲協

会と協議を重ねて参りました。しかしながら、会場確保や開催における安全性において

万全を期することが困難であるとの判断に至りました。 

 

なお今後わんぱく相撲地区大会の開催を予定されている各地区におかれましては開

催に対する問題はございませんので、十分な対策を取ったうえでの開催をお願いします。

また、「わんぱく相撲」の名称は２０２０年１２月３１日までご使用いただくことが可

能ですので開催の状況が整うようであれば開催を前向きにご検討いただけますようお

願い申し上げます。開催される場合はお手数ですがわんぱく相撲全国大会実行委員会事

務局（東京青年会議所内 田島 03-5276-6161）までご連絡をお願いいたします。 

 

来年度につきましては今後の状況の推移にもよりますが「第３６回わんぱく相撲全国

大会（公益社団法人東京青年会議所主催）」、「第２回わんぱく相撲女子全国大会（公益

社団法人名古屋青年会議所主催）」として開催を考えております。来年は東京オリンピ

ック開催が見込まれる関係で日時・会場等が現時点において未定となっておりますが、

例年通り１０月から１１月末まで２０２１年度大会エントリーの受付を予定しており

ますのでご準備いただけましたら幸いです。 

敬具 


